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dělávaly uhlí svčdčil 1 mnohý
náklad uhlí byl zanesen účtov4n a za-

placen ro ďxlaný aV dodán nebyl To

dčlo se tak že náklad byl od blázim-- e

ponlán iH do kladitč ani! by byl

vyložen ale v účtech polítán jako

odvedený Z knihy kterou vedl

vytrhal Dorgan níkteré liMy v li

stopadu min roku Na přijímání
uhlí v blázinci nikdo nedohlížel

nikdo jej nepřijímal nikdo přijímací
lístek nepodepsal nikdo na váhu

nedohlížel vůbec kontraktoři odvá-

děli co chtčli a účtovali také co

chtěli V pátek se soud odročil do

pomlčí k a
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to tiÍ0 ft-hf- t dva tiíri jdn'i sto
jith lak dťr halfilo ktfll

pfiplt jixlnfm dolarem na u Irlenf

čopi(i Jffil m4 bjti naiím n4roI-ní-

obhájcem před ilolajnýml utr- -

hačnými úty lizích nvlomcu
Dva tis(c amerických Cetha dolo
k poznání že chcem li by anglicky
čtoucí stft s konečná dozvčlčl že

njrn lid lak bídného kalibru ta

jaký áa nčmecko židovské časnpí--

wctvo do svita vyhlaSiiju a tu aby

anglicky čtoucí svit se dozvčdčl

musíme mu předložit! úplnou mapu
na niž {sou nestranné naznačeny
všechny nae nhdéje ucele a cíle a

mapou takovou jest časopis v anglic-
kem rouše

Ostatní Čecho-američan-
é?

Jednoduchá odpovčď milí přáte
lé! Tito také Čechové(?) jsou nad- -

senými vlastenci potud pokud se

vlastenči hubou a lichými otřepa-

nými frásemi ale jakmile jscu nuce-

ni položití sebe menši občť na oltář

vlasti tu celým vlastenectvím uhodl

o zem a takový "pán také vlaste

nec" před tfm pln ohné a nadšeni
zaleze za zeď Kdo pak by pořád

platil?
Ubohá vlasti co pokrytců chováš

ve svém lunč! Mnoho ba mnoho

jest tčch kteří se nazývají tvými

loyátnými dcerami a syny dokavad

z tebe tyji a žijí ale obrať k ním

ruky prosebné a poznáš v nich nej-bídnčj- sl

nasvčté Za mizerný mamon

té zradí jako Jidáš Iškariotský za-

přel Krista!

Divím so jen že se přece ještč
mor i námi najlou někteří bláhovci

jenž nás přirovnávají k Irftm Krát- -

kozrací! Jaká to bezmezná mezera

jaký to do oči bijfcí kontrast mezi

Irčanem a Cechem!

Kde americký Irčan jest hotov pro
národ a vlast občtovati nejen svoje

statky ale když potřeba káže i svflj

život tam my vše odbydemo oby

čejné- - hlučnou novinářskou hádkou

nčkolika indignačnfmi schůzemi

kdo so mrská vlastenectvím jako

starými hadry a celá záležitost so

pak uloží k vččnému odpočinku
Žo se mýlím? Že není tomu tak?

Nuže suF sám milý čtenáři!

Přehlížeje zprávu II V nepohřo-sil- 's

tam mnohé mčsto mnohou

osadu českou kdo sta a sta Čechu se

nalézá? A hlo ani patnáct — skrov-fioučk- ý

zajisté počet se jich tam
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i a proto že mají Spojené htaty
fo k potlačení téhož Dovoto
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opřávnínf Kdyl ť m doki)i
1 bntf vina úředníka patrnou Z4

luj# obžalovanýrli Wřlmfpr na

mítal ] oblatoba rdi%huj tobt nh
ní o nichž neuvažoval atátní nnřm

V 6terý onámll předd aoudu

Maiwftí i oud roíhodt řiputiti

opravu žaloby proti Iie#iovl I'rv

ním vMkom byt ('(! CaldwiU

přlrufí aekretářo ntátnílio a předklá
dal razné dokumenty jež od nfho

byly požadovány jako umlouvy

které byly uzavírány rukojemtv(
úMy cápinky komioe atd co dfikay
žo koinixe o liftech téch jednala a

jo povolovala že Dorvaná za dolití

iitele zjednala atd vfilxc dQkNzy

nenoucí ne k tomu že za jednání
komine řlcnové téže byli zodpovéd-ným- i

a co an délo žo lítalo e n jejich
védomím l'o rčm povolán byl

Dorgan jehož pam?ť byla velmi

pružnou Nepamatoval uic co by
mohlo škodili obžalovaným ale ve

včeech jež by jim prospčly míl pa-mř--C

velmi dobrou Svčdčil o svém

ustanoveni za dohlížitele ale nevč-dé- l

jest-l- i se sám o to ucházel neb

bylo mu to nabídnuto Svčdčil že

státu bylo účtováno $100 denné za

práci každého véznč alo nevédél co

jiným se čítalo Vysvčtlil že byly

mu cvčřoaány peníze aby mohl účty

vypláceli a že komisi vždy účty ne

předkládal au nebyly vždy požado-

vány aíe nepamatoval se zda--H h

komisí kdy účtoval Nepamatoval
ho komu vyplatil trC'U cestovních

útrat k prohlédnutí káznic jiných

Pamatoval so na uzavření smlouvy
na dodávku kamene ale nevčdél za

jakou cenu se kamen prodává Ve

výslechu Dorgana bylo pokračová-

no ve sti-ed- a podroben též křížo

vému výslechu Po ném předvolán
svčdek Zook který prodával kamen

kontraktem jemuž Dorgan platil
cenu dvojnásobnou Zedník An- -

lrcws svčdčil že pracoval na kázni

ci že zamčstnáno tam bylo asi 30

vézňft t nichž pouze dva byli zruční

zedníci M I) Welch svčdčil že

mčl včznó najaté za 40o denné

Ve čtvrtek povolán za svčdka Dan

HopkiiiH nástupco dolilíSitelo Dor

gana Svčdčil že mu Dorgan odvedl

vše jak to leželo a stálo ale účto-

váni ním nikdy neničí aniž byl

kdy Žádán komisí aby s Dorginem
súčtoval Ví o cestč komise na vý-ch-

k obhlídnutí razných vézenf

byl účastníkem zpráva o cesté té

nebyla nikdy podána an ičlenové

vSichní o nt včdéli % toho co tam

seznali o sestavení cell nebylo ničeho

použito ana jeStó stavba tak dalece

nepokročila Ku stavbo nebylo piá-

na a specifikací stavčlo so podle

nřkterých starých plánu

Kontraklor Atwood který dodá-

val kámen svčdčil že čítal ta ká-

men brubjt 16o ta čtverečnou stopu

tit relpekt a úctu co občané jkročilí
o svobody mibivní

A ptám se tá co ládati vb e ci
požadujete víee t jden dollar

roAní?

PřemýlUJ a odpové si sám milý

čtenáři!" Tolik p Vlach a vf ru le to

nio než ryzá pravda
Činnost Rpolkft New Yorských

jest také utčehou záslužnou a násle-

dování hodnou Tam vyzvala Tél

Jed Sokol ostatní spolky k spolu-panobr- ní

o Sířeni líohemian foice a

předplácení téhož úotavnm knihov-

nám a pod tak aby šířil se v krů-

tích čtenářů anglických Za účelem

tím odbývána byla iuíq t schftze

ástufu spolku v kteréž přijato bylo

následující usneseni:

"NížepsanI delegáti spolkl kteří
so sešli ta příčinou šířeni časopisu
Dohemian Voico do kruhu anglic-

kých obrací se ku cténým českým

spolkům jež dosud zastoupeny nej-

sou by přistoupily ku tělesu výáe

jmenovanému jelikož jest zajisté
záhodno s českou národnosti kteráž
u jiných cizojazyčných národu zde

dosud pramalé vážnosti požívá jejíž
dějiny život a snahy velmi málo

známy jsou národy ty cestou veřej-
nou seznámiti

Za tou příčinou hledí sbor delegá-

tu pro Síření I5oh Voicu do veške-

rých čítáren zdejších po výtisku
tohoto časopisu ku veřejnému pou-

žiti zasýlati a jest tudíž zapotřebí
aby veškerý spolky české jimž do-

bré jméno národa českého na srdcí

leží tento podnik podporovaly
alespoň jedním dolarem ročné na

předpláceni li V sboru po ruce

stály a delegáta svého do schnzl

sboru vyslaly
PříStf schůze koná so 1 pátek v

červnu u p Otty Kopeckého

Ctčným řádflm C S P S zvláátč

na srdce klademe podnikáni naše a

tohlavnč z té příčiny žo čas Ií V

založen byl Národním Výborem

kterýž samy řády Č S P S v život

vyvolaly"
Na to uloženo 3 člennému výboru

z pp Justice OpiUo a ťlihy by vy-

brali 13 ústava v New Yorku a v

okolí kde Češi bydlí kam zasylati
so má B V a předplativše ho pro
nč u admistraco vyzvali ji by první
zaslané číslo provodila zvláštním-přfpiser- a

že časopis předplatily
české spolky jakož i aby zeptala se

zda ústav volným jest list přijímati

Ta iiaho národní obMiiyont

Kdo uvažoval spravedlivé o do-

savadních výsledcích působen! Ná-

rodního Výboru musil uznati že

vzhledem ku té pídi času od jeho

první zchuzo a vzhledem k tčm

nesmírným nesnázím překážkám a

zdržováním jež se výboru z počát-
ku v cestu stavčly vykonáno práce

úspČšné mnoho Jak každý čtenář
mohl pozorovati docíleno bylo již
toho Že d&IcžitčjSl události z Čech

sdčlujl ho spojenému tisku z če

ských pramenu a no více z kalných
a nám nepřátelských zpravodajných

zdroji! nčmeckých To jest ovSem

pouzo jen počátek však již tím

poutána jo pozornost veřejnosti k

událostem a záležitostem českým
Druhou včel prospčsnou a úspčš-no- u

jest Bohemian Voico kterýž
bez občtí jakých tak dalece zdárné

působí a čím dálo tfm vČtšího po-

všimnuti dochází

Třetím veledftležitým krokem
bude vydáni dčjin českých v roušo

anglickém k čemuž přípravy so

déjl a jež dojista bčhem roku so

uskutečni Též nepochybné i zří-

zení kancolářo vystčhovalecké
skutkem se stane JlovnčŽ práce

pro národopisnou výstavu v Praze

pauze jen v Národním Výboru
vtniknouti a jim provedena býti
mohla
VSo to a mnohé jiné práco pří-

pravné provedeny s výlohou po- -

rnčrnč nepatrnou a no s tou souči- -

nostl a všeobecnou vřelou podpo
rou časopisectva jakou důležité

tyto cílo vyžadují a zapotřebí mají
Ve skutečnosti náS lid zdravé jeho

jádro postřehl dftležitost úkolu

Národního Výboru a jcvl víco

horlivostí než včtšina našich ča

sopisu Ovšem časopisy našo sko

ro všechny uveřejňovaly oznámení

jež jim byly zaslány avšak slovo

povzbuzeni v Jejich redakčních

lakmg
Powder:

Jediný čistý prášek z vinného kamene — Žádná ammenle ani kamenec

Užíván v milionech domácností-- 40 let v popředí


